
Mandaat- en delegatiebesluit van de raad van de gemeente Zuidplas 2022 

De raad van de gemeente Zuidplas 

  

Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 april 2022 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 156 Gemeentewet 

  

Gelet op afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht 

  

  

Besluit vast te stellen: 

  

Delegatie- en mandaat besluit van de raad van de Gemeente Zuidplas 2022 

Artikel 1   
De bevoegdheden van de raad die worden opgesomd in het delegatie- en mandaatregister van de raad 

van de gemeente Zuidplas 2022, te delegeren dan wel te mandateren aan het college van burgemeester 

en wethouders. 

Artikel 2   
Het college van burgemeester en wethouders oefent de gedelegeerde dan wel gemandateerde bevoegd- 

heden uit overeenkomstig de in het delegatie- en mandaatregister van de raad van de gemeente Zuidplas 

2022 opgenomen voorwaarden. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 4 Intrekking Mandaat- en delegatiebesluit van de raad van de gemeente Zuidplas 2016 
Gelijktijdig met de inwerkingtreding van het Mandaat- en delegatiebesluit van de raad van de gemeente 

Zuidplas 2022 wordt het Mandaat- en delegatiebesluit van de raad van de gemeente Zuidplas 2016 in- 

getrokken. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Delegatie- en mandaatbesluit van de raad van de Gemeente Zuidplas 

2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 mei 2022. 

J.J.A. van Houwelingen, 

plv. griffier 

J.F. Weber, 

voorzitter 

Nr. 261311 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2022 nr. 261311 9 juni 2022 1 



Delegatie- en mandaatregister van de raad van de gemeente Zuidplas 2022 
  

Delegatie of mandaat Voor- 

waar- 

den 

Bevoegdheid 

delegatie het doen van schenkingen, die een waarde van € 1000,-- niet 

te boven gaan 

1. 

delegatie toepassing van de Uniforme openbare voorbereidingspro- 

cedure ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht 

2. 

delegatie het uitoefenen van alle aan de gemeenteraad toekomende 

bevoegdheden op grond van de Wet open overheid 

3. 

delegatie ten behoeve van de verwezenlijking van een projectbesluit 

van gemeentelijk belang een projectbesluit te nemen dan 

wel af te wijzen als bedoeld in artikel 3.10 Wro. 

4. 

delegatie op basis van artikel 6, lid 2 van de Wet basisregistraties 

adressen en gebouwen, de afbakening van panden en ver- 

blijfsobjecten vast te stellen 

5. 

mandaat een aanvraag tot vaststelling van een bestemmingsplan af 

te wijzen 

6. 

Mandaat, onderman- 

daat aan manager 

ruimtelijk plannen digitaal te ondertekenen, te waarmerken 

en te publiceren. Het gaat hierbij concreet om de volgende 

ruimtelijke plannen: 

7. 

B/Ruimte, beleidsadvi- 

seur A / Ruimte; beleids- 

adviseur B/ Ruimte, 
- structuurvisie; 

- bestemmingsplan; 
beleidsadviseur D/ Geo 

informatie 
- voorbereidingsbesluit; 

- projectbesluit; 

- beheersverordening; 

- exploitatieplan. 

delegatie het niet vaststellen van een exploitatieplan als bedoeld in 

artikel 6.12, lid 2 van de Wet ruimtelijke ordening behorende 

8. 

bij wijzigingsplannen en/of projectbesluiten en omgevings- 

vergunningen tot afwijking van bestemmingsplannen of 

beheersverordeningen 

delegatie het vaststellen, afbakenen en intrekken van individuele 

stand- en ligplaatsen als bedoeld in artikel 6.2 en 6.3 Wet 

9. 

BAG, gelegen binnen de contouren van het bestemmings- 

plan 

delegatie besluiten over het onttrekken aan de openbaarheid van 

wegen, of delen daarvan 

10. 

Mandaat, waarbij het 

college van burgemees- 

de raad te vertegenwoordigen in procedures en zittingen 

bij de commissie voor de bezwaarschriften, de Rechtbank, 

11. 

ter en wethouders de Raad van State en de Centrale Raad van Beroep ter zake 

ambtenaren of deskun- van de door de raad genomen besluiten ten aanzien waarvan 

digen kan aanwijzen in 

zijn plaats. 

bezwaar of beroep is ingesteld dan wel om schorsing of 

voorlopige voorziening is verzocht. 

delegatie Het aanwijzen van trouwlocaties als huis der gemeente als 

bedoeld in artikel 1:63 Burgerlijk Wetboek en artikel 1 Besluit 

burgerlijke stand. 

12. 

delegatie De bevoegdheid tot straatnaamgeving en huisnummering 

als bedoeld in artikel 124, lid 1 Grondwet en artikel 108, lid 

1 Gemeentewet 

13. 

delegatie Besluiten op verzoeken in het kader van de Wet Dwangsom 

en beroep bij niet tijdig beslissen, waarbij de raad als be- 

stuursorgaan betrokken is. 

14. 

delegatie Het op grond van artikel 7:10 van de Algemene wet bestuurs- 

recht opschorten, verdagen en/of verder uitstel verlenen 

15. 

van de termijn voor het beslissen op een bij de raad inge- 

diend bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2022 nr. 261311 9 juni 2022 2 



delegatie Be- 

voegd- 

Het beslissen op verzoeken om zelfstandige schadebesluiten, 

voor zover de bevoegdheid daartoe bij de raad berust 

16. 

heid be- 

grensd 

op een 

maxi- 

mum 

van € 

5000 

delegatie Vaststellen van grenzen van de bebouwde kommen als be- 

doeld in artikel 20a van de Wegenverkeerswet. 

17. 

delegatie Het benoemen van bestuursleden van Stichting De Zuidplas 18. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 261311 9 juni 2022 3 


